- 1 -

令和４年度第１回医学部教授会議事要旨

 日 時    令和４年４月１３日（水）１４：３５～１５：０６

 場 所     Web 会議（Zoom）

 出席者  ５５名

 欠席者   ４名

  学部長から、開会のあいさつがあった。

〔議題〕

第１号議案 名誉教授の推薦について

  学部長から、名誉教授の推薦について諮られ、資料に基づき説明があった後、審議の

結果、承認された。

第２号議案 令和３年度医学部・保健学研究科年度計画の実績報告について

  学部長から、令和３年度医学部・保健学研究科年度計画の実績報告について諮られ、

資料に基づき説明があった後、審議の結果、承認された。

第３号議案 各種委員会委員の選出について

  学部長から、各種委員会の選出について諮られ、資料に基づき、令和４年度各種委員

会委員の選出結果について説明があった後、審議の結果、承認された。

〔報告事項〕

１ 全学財務委員会（３月７日）

  学部長から、３月７日開催の全学財務委員会について、資料に基づき報告があった。

２ 医学部運営会議（４月８日メール会議）

学部長から、メール会議にて開催の医学部運営会議について、資料に基づき報告があ

った。

３ 医学部自己評価検討委員会（３月２５日）

  学部長から、３月２５日開催の医学部自己評価検討委員会について、資料に基づき報

告があった。

４ 医学科会議（３月１９日、４月１３日）

  医学科長から、３月１９日臨時開催及び４月１３日定例開催の医学科会議について、

資料に基づき報告があった。

５ 保健学科会議（３月１９日、３月３１日メール会議、４月１３日）

保健学科長から３月１９日臨時開催及び３月３１日メール会議にて開催の保健学科会

議について報告があった。なお、４月１３日の会議については、次月に報告する旨説明

があった。

６ 医学部学生生活委員会（３月２８日）

  学生生活委員長から、３月２８日開催の医学部学生生活委員会について、資料に基づ

き報告があった。

７ 教員の異動について

学部長から、教員の異動について、資料に基づき報告があった。

- 2 -

〔その他〕

１  第３１回日本医学会総会について

  学部長から、２０２３年４月に開催される第３１回日本医学会総会について、資料に

基づき案内があった。

３月９日開催の令和３年度第１１回医学部教授会及び３月３１日メール会議にて開催

の医学部教授会（臨時）の議事要旨について、承認された。

※次回医学部教授会（定例）令和４年５月１８日（水）医学系会議終了後

                                                             （以 上）